

04008617035800/4008165000008/276

### Identifikation / Primärinformation

Primärschlüssel des Artikels	04008617035800/4008165000008/276
GTIN der Artikeleinheit	04008617035800
Gültig-ab Datum	19.01.2015
Zielmarkt Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4008165000008
Name des Datenverantwortlichen	Klosterfrau Vertriebsgesellschaft
Artikelkurzbeschreibung (ex Artikellangtext) (de)	tax. Sport P. Liquid-Gel Apfel
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.03.2015 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	035800
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Community	Germany (DE)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

#### Hersteller

*Hersteller (Nr.:1 / 999)*

GLN des Herstellers	4008165000008
---------------------	---------------

#### Nettofüllmenge

*Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)*

Nettofüllmenge	60
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)

#### Bruttogewicht

*Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)*

Bruttogewicht	74
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)

#### Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
--------------------------------	--------------

#### Markenname

Markenname	taxofit
------------	---------

#### Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)

Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	taxofit SPORT Liquid-Gel Apfel
--------------------------------------	--------------------------------

#### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Trinkgel mit Apfelgeschmack
--	-----------------------------

#### Funktionsbezeichnung (de)

Funktionsbezeichnung (de)	Vitamine/Mineralien/Spurenelemente
---------------------------	------------------------------------

#### Kontaktname

Kontaktname	MCM Klosterfrau
-------------	-----------------

#### Kontaktadresse

Kontaktadresse	50606 Köln
----------------	------------

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten

*Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 1)*

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Bitte trocken und nicht über 25 Grad Celsius lagern. Verzehrempfehlung: Je nach Intensität der Belastung 1-3 Sachets pro Stunde
--	---

#### Produktklassifikation (national)

Produktklassifikation (national)	Sportlernahrung (Eiweiß- und Elektrolyt-Produkte) (0982)
----------------------------------	--

#### Brick Code

Brick Code	10000467
------------	----------

#### Gefahrstoff

Gefahrstoff	Nein (FALSE)
-------------	--------------

#### Enthält der Artikel Pestizide/Biozide

Enthält der Artikel Pestizide/Biozide	Nein (FALSE)
---------------------------------------	--------------

#### Umsatzsteuer

Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
--------------	--

#### Mengenvariabler Artikel

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

### Weitere Angaben - Artikelbasis

#### Allergenangaben

*Allergen (Nr.:1 / 20)*

Allergen: Art	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)

### Großverbraucher / Zusatzangaben

#### Nährwertangaben

*Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:1 / 10)*

Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
Tagesdosis Referenzwert	Referenzmenge eines durchschn. Erwachsenen (8400 kj/2000 kcal)

04008617035800/4008165000008/276

Energie [kcal]	184
Energie [KJ]	774
Energie Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	45
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	19
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	0,13
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:2 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (GDSN) (PTN)
Tagesdosis Referenzwert	1 Portion 60ml enthält durchschnittlich: 1 Portion 60 ml
Energie [kcal]	110
Energie [KJ]	464
Energie Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)

04008617035800/4008165000008/276

Nährwertangaben: Wert	27
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	0,08
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
Zutatenliste (de)	Zutaten: Wasser, Maltodextrin, Glukosesirup, Fruchtsaft (Apfel), Säureregulatoren (Natriumcitrate, Citronensäure und Apfelsäure), natürliches Aroma, Kochsalz, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat und Natriumbenzoat).
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i>	
Klasse	Konservierungsstoffe (PRESERVATIVE)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)</i>	
Klasse	Säureregulator (ACIDITY_REGULATOR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcitrate (E331)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:2 / 50)</i>	
E-Nummern	Citronensäure (E330)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:3 / 50)</i>	
E-Nummern	Apfelsäure (E296)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:4 / 50)</i>	
E-Nummern	Kaliumsorbat (E202)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:5 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumbenzoat (E211)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige</i>	
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (NON)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.:1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS</b>	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)

**Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung**

Verpackungsart Blisterverpackung / Sichtverpackung: Eine Verpackungsart, bei welcher der Artikel zwischen vorgeformten (normalerweise bestehend aus transparentem Kunststoff) Vertiefungen oder "Blasen" (v. Engl. "blister") und einer Fläche oder Rückwand verpackt wird. Z (BME)

<i>Höhe</i>	
<i>Maße: Höhe (Nr.:1 / 999)</i>	
Maße: Höhe	15
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

<i>Breite</i>	
<i>Maße: Breite (Nr.:1 / 999)</i>	
Maße: Breite	49
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

<i>Tiefe</i>	
<i>Maße: Tiefe (Nr.:1 / 999)</i>	
Maße: Tiefe	163
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.:1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)

Fakturiereinheit Ja (true)

**System- und Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Publikationsdatum	19.01.2015
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Erstellt von	user1/4008165000008
Erstellt am	19.01.2015 10:49
Geändert von	user1/4008165000008
Geändert am	27.03.2015 11:34
Letzte Änderung durch Benutzer	user1/4008165000008
Letzte Benutzer-Änderung von	27.03.2015 12:34